
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31.01.2025 г. с. Успенка                                             № 07-П 
 

 
О внесение изменений в Постановление администрации Успенского 

сельсовета от 21.09.2023 № 41-П «Об утверждении размера платы за пользование 
жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по 
договору социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилого фонда Успенского сельсовета Рыбинского района (в ред. 

от 29.02.2024 г. № 05-П)» 
 
В целях упорядочения начислений, сборов и контроля за поступлением платы 

за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда в бюджете 
сельсовета, а также эффективного использования средств от платы за наем жилых 
помещений, поступившей от граждан, проживающих в муниципальном жилищном 
фонде по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений и 
договорам найма специализированного жилого помещения муниципального 
жилищного фонда Успенского сельсовета Рыбинского района, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 05.09.2024 № 595/пр, руководствуясь Уставом Успенского 
сельсовета Рыбинского района, Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести изменения в Постановление администрации Успенского сельсовета от 
21.09.2023 № 41-П «Об утверждении размера платы за пользование жилым 
помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договору 
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого 
фонда Успенского сельсовета Рыбинского района» следующие изменения: 

1. Пункт 2  изложить в следующей редакции:  
«2. Установить базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы 
за наем жилого помещения) по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в 
размере 112,37 рублей.»    

 
2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют 

с января 2025 года.  

         3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования в газете «Успенский вестник». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава Успенского сельсовета И.В. Потеряева 


